

## Consultas Realizadas

# Licitación 393376 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS

### Consulta 1 - Con relación al precio referencial del ítem 2,

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2021
solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 8.500.000 GS. (Notebook Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
La misma se realizó en base a las 3 fuentes formales (Datos abiertos en el SICP en llamados similares, cotización de 2 potenciales oferentes en remitida en nota de cotización) consultadas para su elaboración en atención a Resolución DNCP N° 1890/2020 "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS EN LAS CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 2051/03". Se encuentra detallada en el Dictamen UOC N° 001/2021.		

### Consulta 2 - Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2021
solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que se cita de la siguiente manera "Abril 2021 - 10 (cinco) días hábiles " y de modo a prever la correcta formulación de la oferta corregir dicha discrepancia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
La misma inconsistencia fue aclarada mediante Adenda N° 001/2021 y se encuentra publicada. Forma parte integral de la carta de invitación		

### Consulta 3 - Con relación al ítem 7,

Consulta	Fecha de Consulta	16-04-2021
Con relación al ítem 7, en donde el PBC solicita "Monitores", solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar las cantidades requeridas, considerando que dentro de las especificaciones técnicas se requiere "1 monitor exigido", ya que al estar escrita de esa manera genera una discrepancia en este punto. De manera a ofertar correctamente con lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2021
Se aclara que las cantidades que corresponde al llamado es de 2 (dos unidades)		